¹⁸¹ Ibid. 21a 25-29: "Ut 'Homerus est aliquid' ut 'poeta'; ergo etiam 'est' aut non? Secundum accidens enim praedicatur 'esse' de Homero; quoniam enim poeta est sed non secundum se, praedicatur de Homero quoniam est."

¹⁸² Aquinas' kommentar til *Peri hermeneias*, bok II, leksjon 2, n.2: "verbum est quandoque in enunciatione praedicatur secundum se; ut cum dicitur, Socrates est: per quod nihil aliud intendimus significare, quam quod Socrates sit in rerum natura. Quandoque vero non praedicatur per se, quasi principale praedicatum, sed quasi coniunctum principali praedicato ad connectendum ipsum subiecto; sicut cum dicitur, Socrates est albus, non est intentio loquentis ut asserat Socratem esse in rerum natura, sed ut attribuat ei albedinem mediante hoc verbo, est; et ideo in talibus, est, praedicatur ut adiacens principali praedicato. Et dicitur esse *tertium*, non quia sit tertium praedicatum, sed quia est tertia dictio posita in enunciatione, quae simul cum nomine praedicato facit unum praedicatum, ut sic enunciatio dividatur in duas partes et non in tres." (<http://www.corpusthomicum.org/cpe.html#80480>.)

I lys av Aquinas' bruk av distinksjonen er det bemerkelsesverdig å se at Eckhart utnytter denne til å belyse hvordan man kan tale om Gud. For Eckhart ser i hovedsak ut til å benytte seg av distinksjonen mellom *secundum adiacens* og *tertium adiacens* for å reflektere over forskjellen mellom språket vi bruker om Gud og om hvordan vi snakker om det skapte. Så selv om han ikke går i mot den thomistiske anvendelsen av begge typer proposisjoner om det skapte, er han i sin analyse først og fremst opptatt av at disse måter å predikere på hører til hver sin type ontologiske størrelser: *secundum adiacens*-proposisjoner betegner best den guddommelige natur, og dette gjelder for alle de fire transcendentaltermene; å predikere *tertium adiacens* forbeholdes de skapte ting.

Dette kommer av at Eckharts bruk av distinksjonen baserer seg på forskjellen mellom ubegrenset og begrenset predikasjon. En *secundum adiacens*-proposisjon impliserer en ubegrenset besittelse av predikatet, og den affirmerer dermed noe substansielt om en ting: "For når jeg sier at noe eksisterer, eller jeg predikerer én, sann, eller god, befinner disse fire termene seg i predikatet som den andre termen og brukes formelt og substansielt."¹⁸³ Når det gjelder transcendentaltermene, har vi sett at disse i ytterste konsekvens er egnet til Gud alene: "Kun Gud kan passende sies å eksistere og kalles væren, én, sann eller god."¹⁸⁴ Å predikere *secundum adiacens* innebærer for Eckhart å bruke transcendentalene om Gud siden det er kun i denne anvendelsen at de predikeres i absolutt og ubegrenset forstand.